АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2016 года №  179

О внесении изменений в постановление от 04.08.2015г. № 198  «О мерах  по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Важинское  городское поселение Подпорожского муниципального  района Ленинградской области» и утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по  повышению  эффективности сферы культуры и  совершенствованию оплаты труда  работников муниципальных учреждений культуры  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение подпункта «а» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Ленинградской области от 29 апреля 2013 года № 181-р «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений культуры Ленинградской области и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры Ленинградской области» с изменениями от 29.02.2016 года № 92-р, от 27.07.2016г. № 552р, в целях разработки и реализации мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление № 198 от 04.08.2015г. «О мерах  по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Важинское  городское поселение Подпорожского муниципального  района Ленинградской области» и утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по  повышению  эффективности сферы культуры и  совершенствованию оплаты труда  работников муниципальных учреждений культуры  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
 1.1. Подпункт 1 пункта 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» в новой редакции:

«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», повышение оплаты труда которых, предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы по Подпорожскому муниципальному району  2013 год – 69,3 проц., 2014 год – 76,3 проц., 2015 год  – 81,1 проц., 2016 год  – 73,0 проц., 2017 год  – 88,3 проц., 2018 год  – 100,2 проц.».

1.2. Приложение 2 «Целевые значения показателей  заработной платы работников учреждений  культуры муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 10.06.2016г. № 116 «О внесении изменений в постановление от 01.08.2013г. № 119 «О мерах  по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Важинское  городское поселение Подпорожского муниципального  района Ленинградской области» и утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по  повышению  эффективности сферы культуры и  совершенствованию оплаты труда  работников муниципальных учреждений культуры  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                           А.А. Афонин

Приложение 1

к постановлению администрации МО
«Важинское городское поселение»

от 16.08.2016 года № 179

	Целевые значения показателей повышения заработной платы работников учреждений культуры   муниципального образования  «Важинское городское поселение  Подпорожского  муниципального района Ленинградской области»

	Наименование показателя
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Прогнозируемая средняя заработная плата по Подпорожскому муниципальному району, рублей
	20 778
	22 581
	26 107
	28 458
	31 160
	34 280
	37 720

	Средняя заработная плата работников по ЛО, руб.
	26 895
	29 565
	32 105
	29 305
	31 532
	34 338
	37 463

	Муниципальное образование   «Важинское городское поселение  Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Соотношение к средней заработной плате по Подпорожскому муниципальному району, %
	49,0
	69,3
	72,4
	77,6
	73,0
	91,1
	100,2

	Планируемая среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования  «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области», рублей
	10 185
	15 649
	18 891
	22 074
	22 758
	31 231
	37 791

	Размер повышения заработной платы, %
	х
	х
	20,7
	16,8
	3,1
	37,2
	21,0

	Темп роста средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области» %
	х
	х
	120,7
	116,8
	103,1
	137,2
	121

	Средняя численность работников, чел.
	26,25
	25,75
	23,15
	23,45
	24,5
	24,5
	24,5

	Прогнозируемый ФОТ с начислениями, млн. руб.
	4,18
	6,24
	7,45
	8,09
	8,71
	11,95
	14,46

2